[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA
CNPJ 01.610.234/0001-13

REQUERIMENTO Nº 019/2025

Cidelândia/MA, 21 de Março de 2025.

            Senhor Presidente,

		Na forma regimental venho requerer a V. Exª., que depois de ouvido o Plenário, seja enviado expediente e cópia deste requerimento ao Senhor Prefeito Municipal Eustáquio Sampaio. SOLICITANDO A CONSTRUÇÃO DE UM CAMPO DE FUTEBOL EM SOL BRILHANTE I.

JUSTIFICATIVA

VENHO SOLICITAR A CONSTRUÇÃO DE UM CAMPO DE FUTEBOL NO POVOADO SOL BRILHANTE I, POIS O FUTEBOL DE CAMPO É UM ESPORTE COLETIVO QUE TRAZ MUITOS BENEFÍCIOS PARA O INDIVIDUO. ELE PODE CONTRIBUIR PARA O CONDICIONAMENTO FÍSICO DO CORPO HUMANO, ALÉM DE FACILITAR O RELACIONAMENTO DO INDIVIDUO COM OUTRAS PESSOAS, PROMOVER ASCENSÃO SOCIAL E ECONÔMICA, PARA A SAÚDE E PARA O LAZER DAS PESSOAS.

              Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cidelândia, Estado do Maranhão, aos 21 de março de 2025.

		De autoria do Vereador

_______________________________
VALMIR SILVA LIMA

AV. SENADOR HENRIQUE DE LA ROQUE, S/N- CENTRO
CEP: 65.921-000
image1.png